
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Andrate.  Responsabile Procedimento: CHIAVETTO Manuela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

COMUNE DI ANDRATE 
Città Metropolitana di Torino 

 
 
 
 
 

SERVIZIO TECNICO E 
 

TECNICO MANUTENTIVO 
 

 
 
 

DETERMINA N.  49 
 

del Responsabile del Servizio Tecnico e Tecnico Manutentivo 
 

 
 

OGGETTO : Liquidazione spese precedentemente impegnate 
 
 
 
Andrate, 25/07/2024 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Andrate.  Responsabile Procedimento: CHIAVETTO Manuela  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Det. 49/2024 : Liquidazione spese precedentemente impegnate 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

Visto lo Statuto comunale e il vigente Regolamento comunale di Contabilità; 

Visti i Decreti di nomina, da parte del Sindaco, del Responsabile del Servizio Tecnico per il 
2024; 

Visto il D. Lgs 23.06.2011 n. 118 e s.m.i., recante disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio di Regioni, degli enti locali e dei suoi organismi; 

Richiamati gli atti d’impegno di spesa citati nell’allegato elenco; 

Considerato che i lavori e/o le forniture sono stati regolarmente eseguiti/e; 

Visti i documenti giustificativi della spesa riportati nel citato elenco; 

Visto che sono state osservate le disposizioni in materia di verifica delle regolarità contributive 
di cui al D.M. 24.10.2007 giusto così come risulta dai D.U.R.C. in allegato alle fatture liquidate; 

Visto il bilancio di previsione 2024/2026, approvato con atto del C.C. n. 37 del 21.12.2023; 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 13.08.2010 n. 136, così come 
modificato dagli art. 6 e 7 del D.L. 187 del 12.11.2010 in merito all’obbligo di tracciabilità dei 
flussi finanziari; 

Ritenuto di dover provvedere alla liquidazione delle somme spettanti; 

DETERMINA 

1. di liquidare in favore delle ditte in allegato gli importi a ciascuna spettanti per le causali 
specificate; 

2. di dare atto che le spese sono state imputate agli interventi indicati in elenco; 

3. di autorizzare il pagamento in favore dei rispettivi creditori; 

4. di dare atto che il pagamento della spesa in oggetto dovrà essere effettuato su c/c 
(bancario o postale) dedicato, ovvero a mezzo assegno circolare non trasferibile così come 
comunicato dal creditore ai sensi della L. 136/2010 modificato dagli art. 6 e 7 del D.L. 187 del 
12.11.2010; 

5. di demandare al Servizio Finanziario l’onere di effettuare, all’atto dell’emanazione del 
mandato di pagamento, la verifica prescritta dall’art. 2, comma 9, della legge n. 286 del 
24.11.2006 di conversione del D.L. n. 262 del 03.10.2006, delle fatture con importo imponibile 
superiore a Euro 5.000,00 e dare atto che, qualora da tale verifica emergessero situazioni 
debitorie, il pagamento dovrà essere sospeso e si procederà ai sensi della normativa vigente in 
materia; 

di dare atto che il presente provvedimento viene affisso all’Albo Pretorio Com.le per 15 gg., ai 
fini della generale conoscenza e trasmesso al responsabile del Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

 
Il Responsabile del Servizio 

Firmato digitalmente 
CAPONE Geom. Federico 


